2011 年 7 月 8 日

各位

オリックス自動車株式会社
株式会社地域活性プランニング

 自動車リース、レンタカー、カーシェアリング事業を展開するオリックス自動車株式会社（本

社：東京都港区、社長：亀井 克信）と、ドラマや映画のロケ地情報誌発行などのロケーション事

業や地域活性コンサルティングを展開する株式会社地域活性プランニング（本社：東京都港区、

社長：藤崎 慎一）は、地域活性支援とカーシェアリング会員へのサービス向上を目的に、本日よ

りクーポン付きのロケ地マップを配信するサービスを開始しますのでお知らせします。

 第一弾として、フジテレビ系列月曜夜 9 時ドラマ『流れ星』など、多くのドラマや映画の舞台

に使われ話題になった藤沢・江の島エリアをロケ地マップで取り上げます。マップには、数々の

ロケ地やオリックスカーシェアお勧めのドライビングスポットを掲載し、一部施設にはオリック

スカーシェア会員向け特別優待クーポンを添付しています。

昨今、人気ドラマや映画の舞台となったエリアは、観光地として注目され、自治体でもまちお

こしのツールとして活用されています。当社と地域活性プランニングは、オリックスカーシェア

会員さまに定期的にロケ地マップを配信することで、その地域へ出掛ける機会を創出し、その地

域ならではの魅力を伝え、地域活性を支援します。
また、若年層の車離れが進むなか、「クルマに乗って出掛けるシーン」を創出し、新規会員獲得

および利用促進を図るとともに、会員さまの「自由旅行」のツールとして活用いただくことで、

より気軽にカーシェアリングを利用したドライブを楽しんでいただけるものと考えています。

オリックス自動車と地域活性プランニングは、今後も両社の持つ強みを生かしながら、地域社

会への貢献と、お客さまのニーズにお応えできるサービスの創出に注力してまいります。

以上

カーシェアリング会員向けにドラマや映画のロケ地を紹介
 ～地域活性とサービス向上を目指し、ロケ地マップを配信～

【本件に関するお問い合わせ先】

オリックス自動車株式会社 社長室  滝川・矢崎

℡：０３－６４３６－６０３０